
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ, ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ (Π.Α.Κ.Ο). «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩ-
ΤΗΣ», για το έτος 2022.

2 Προγραμματισμός και καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις αργίες υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ, ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ (Π.Α.Κ.Ο). «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ», για 
το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικογρά-
φου για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης Προστασίας και Παιδείας 
Μαλεβιζίου (Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ) για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ του 
Ν.Π. Τουριστικές Επιχειρήσεις Τορώνης Δημοτική 
Α.Ε. για το α’ εξάμηνο του 2022 για Κυριακές και 
νυχτερινά.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τον 
υπάλληλο που τηρεί και συντάσσει τα πρακτικά 
των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης Θεά-
ματος και Επικοινωνίας (ΔΕΠΘΕ) έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 158 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ, ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ (Π.Α.Κ.Ο). «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩ-
ΤΗΣ», για το έτος 2022.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
(Π.Α.Κ.Ο). «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως 

τροποποιήθηκαν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ9 του 

άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-

δότησης.» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 

Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Τον ΟΕΥ του ΝΠΔΔ Π.Α.Κ.Ο. «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ», 

όπως δημοσιεύθηκε στο Β’ 516/2019.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα και το γεγονός 

ότι υπάρχει η ανάγκη για μετακίνηση εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του ΝΠΔΔ (για συμμετοχή σε σεμινάρια, δι-

εκπεραίωση υποθέσεων του ΝΠΔΔ εκτός έδρας κ.λπ.) 

για το έτος 2022.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6667

84987

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 11:50:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84988 Τεύχος B’ 6667/31.12.2021

6. Την υπ’ αρ.: 2825/27-12-2021 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ, περί εγγραφής των ανάλογων 
πιστώσεων στο Προϋπολογισμό οικ. έτους 2022, αποφασίζει:

α. Τον καθορισμό του ανωτάτου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους του Ν.Π.Δ.Δ. (για 
συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του Ν.Π.Δ.Δ. εκτός έδρας κ.λπ.), ανά άτομο για το 2022 και 
εφεξής, ως κάτωθι:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ Νηπιαγωγών 1 40

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΚΙΘΑΡΑΣ) 1 30

2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΒΙΟΛΙΟΥ) 1 10

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 15

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 15

2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

3 15

3 ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 15

4 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 5

β. Από τη μετακίνηση των ανωτέρω προκαλείται δαπάνη ύψους 2.500,00 ευρώ (€) για το έτος 2022 σε βάρος 
του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2022, του ΝΠΔΔ στους ΚΑΕ 15-6422 περί Οδοιπορικών Εξόδων και Αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων στο Εσωτερικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μύκονος, 28 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΚΑΜΜΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 159 (2)

Προγραμματισμός και καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις αργίες υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ, ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ (Π.Α.Κ.Ο). «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ», 
για το έτος 2022.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
(Π.Α.Κ.Ο). «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-

τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176/2015), όπως 

τροποποιήθηκαν.

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ5/1/2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’  314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84989Τεύχος B’ 6667/31.12.2021

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτιστικού, Αθλητικού, Κοινωνικού Οργα-
νισμού (Π.ΑΚ.Ο.) «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» ΦΕΚ 516/13-
20.02.2019.

6. Τον αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. 
Πολιτιστικού, Αθλητικού, Κοινωνικού Οργανισμού 
(Π.ΑΚ.Ο.) «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ».

7. Την υπ’ αρ. 32621/2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί καθι-
έρωσης 24ωρης και επταήμερης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες για το Ν.Π.Δ.Δ 
«Πολιτιστικός, Αθλητικός και Κοινωνικός Οργανισμός 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» και απασχόλησης για τις Κυριακές 
και αργίες καθώς και διακεκομμένων ωρών εργασίας για 
υπαλλήλους του (Β’ 3781/2020). 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει για την 
υπερωριακή απασχόληση έχει προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτιστικού, Αθλητικού, Κοινω-
νικού Οργανισμού (Π.ΑΚ.Ο.) «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» για το 
2022 και ειδικότερα:

- ΚΑΕ 15-6012: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» (μόνιμοι υπάλληλοι), πίστωση: 
6.000,00 ευρώ (€).

- ΚΑΕ 15-6022: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» (ΙΔΑΧ), πίστωση: 2.000,00 
ευρώ (€).

- ΚΑΕ 15-6042: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» (έκτακτο προσωπικό), πίστωση: 
2.000,00 ευρώ (€).

9. Το γεγονός ότι το σύνολο των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων δεν μπορεί να καλύψει τις έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ. Π.ΑΚ.Ο. «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΞΙΩΤΗΣ».

10. Τις κάτωθι δραστηριότητες, που ενδέχεται να 
πραγματοποιηθούν πέρα από το ωράριο λειτουργίας 
των Τμημάτων του Ν.Π:

- Εφαρμογή των προγραμμάτων των Πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων του Δήμου.

- Υλοποίηση δράσεων και προγραμμάτων για παιδιά 

προσχολικής και σχολικής ηλικίας, για νέους, για νέες 

και την οικογένεια.

- Η αποτελεσματική λειτουργιά των Παιδικών Σταθμών 

του Δήμου.

- Την διάθεση, διαχείριση και εύρυθμη λειτουργία των 

χώρων του Γρυπάρειου Πολιτιστικού Κέντρου, του Κινη-

ματογράφου Μαντώ, του θεάτρου της Λάκκας και των 

Δημοτικών Αθλητικών εγκαταστάσεων.

- Η λειτουργία της Μουσικής Σχολής «Γ. ΑΞΙΩΤΗΣ».

- Ο σχεδιασμό και η υλοποίηση Αθλητικών και Πολιτι-

στικών εκδηλώσεων.

- Η παράσταση της Διευθύντριας, Προϊσταμένων 

Τμημάτων και πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις του 

Διοικητικού Συμβουλίου για θέματα που άπτονται των 

αρμοδιοτήτων τους και πέραν του ωραρίου λειτουργίας 

του Νομικού Προσώπου.

- Τακτικές απογευματινές συγκεντρώσεις γονέων και 

πρώτη ενημερωτική των νέων γονέων με παρουσία όλου 

του προσωπικού πέραν του ωραρίου λειτουργίας του 

Νομικού Προσώπου.

- Η διοργάνωση εορταστικών εκδηλώσεων - προετοι-

μασία χώρων υλικών και διεξαγωγή αυτών. Εργασίες που 

γίνονται εξ ανάγκης εκτός ωραρίου λειτουργίας. (Χρι-

στούγεννα, Αποκριές, Καλοκαίρι).

- Η παράσταση κατά τις εργασίες που εκτελούνται σε 

ώρες εκτός λειτουργίας των σταθμών - προκειμένου να 

εξασφαλιστεί η ασφάλεια - για επισκευή μονίμων και μη 

εγκαταστάσεων των κτιρίων των Τμημάτων (ελαιοχρω-

ματισμοί, μονώσεις, τοποθετήσεις δαπέδων, υδραυλικών 

εγκαταστάσεων κ.λπ.).

- Ο καθαρισμός και τακτοποίηση των χώρων μετά την 

περάτωση των προαναφερομένων εργασιών.

- Η απολύμανση όλων των κτιρίων.

Οι εν λόγω εργασίες γίνονται εκτός ωραρίου λειτουρ-

γίας υποχρεωτικά, αποφασίζει:

Τον προγραμματισμό της υπερωριακής απασχόλησης 

για την κάλυψη των έκτακτων και επειγουσών υπηρεσια-

κών αναγκών του Ν.Π.Δ.Δ. Π.ΑΚ.Ο. «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» 

κατά το έτος 2022 ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 120

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΚΙΘΑΡΑ- ΠΙΑΝΟΥ-
ΒΙΟΛΙΟΥ)

3 120 96

ΔΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ

ΚΑΛ. ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 1 120 96

ΔΕ ΠΑΙΔΟΚΟΜΟΥ - ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΥ 2 120

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ)

1 120 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84990 Τεύχος B’ 6667/31.12.2021

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ - ΗΧΟΛΗΠΤΗ 1 120 96

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 120 96

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ  2 120

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 2 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝ/ΜΩΝ 2 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 120

ΔΕ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ- ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1 120

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 120

ΣΥΝΟΛΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ: 35Χ120=4200 ώρες 8Χ96= 768 ώρες
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ: 35Χ120=4200 ώρες 8Χ96=768 ώρες
Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις 

αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. Π.ΑΚ.Ο. «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΞΙΩΤΗΣ» υπό τους:
ΚΑΕ 15-6012 ποσού 6.000,00 ευρώ (€)
ΚΑΕ 15-6022 ποσού 2.000,00 ευρώ (€)
ΚΑΕ 15-6042 ποσού 2.000,00 ευρώ (€)
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού για κάθε μήνα, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-

γκες της υπηρεσίας και με απόφαση της Προέδρου.
Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 

υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μύκονος, 23 Δεκεμβρίου 2021 

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΚΑΜΜΗ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 135 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικογρά-
φου για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης Προστασίας και Παιδείας 
Μαλεβιζίου (Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ) για το έτος 2022. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 Κώδικας Διοικητικής 

Διαδικασίας (Α’ 45).
2. Του π.δ. 63/2005 του άρθρου 90 (Α’ 98) Κώδικας Νο-

μοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα
3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτό/σης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-

τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 

οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους για την 

εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

7. Το υπ’ αρ. 2/5708/0022/24.02.2012 έγγραφο του 

Γενικού Λογιστηρίου του κράτους, για το με σχέση ερ-

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικό 

του Δημοσίου, των ΝΠΔΔ και των ΟΤΑ.

8. Την υπ’ αρ. 3450/27-12-2021 βεβαίωση σχετικά με την 

πρόβλεψη τις σχετικής πίστωσης στον υπό έγκριση προϋ-

πολογισμό του Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ. για το οικονομικό έτος 2022.

9. Την ανάγκη που δημιουργείται για την αντιμετώπιση 

των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπικού 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84991Τεύχος B’ 6667/31.12.2021

10. Την ανάγκη τήρησης πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Προστασίας και Παιδείας Μα-
λεβιζίου.

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.500,00€ και θα βαρύ-
νει τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ. 
οικ. έτους 2022 δίχως να είναι αναγκαία η εξάντληση του 
ορίου υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

12. Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-
6022.0001 του υπό έγκριση προϋπολογισμού του 
Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ. οικ. έτους 2022 για να καλύψει την δαπά-
νη της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης, αποφασίζει:

1. Καθιερώνει από την δημοσίευση της παρούσας και 
μέχρι την 31-12-2022 υπερωριακή εργασία με αμοιβή, 
για ένα (1) υπάλληλο του Δημοτικού Οργανισμού Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης Προστασίας και Παιδείας Μαλεβιζίου, 
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του, για την 
τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Οργανισμού Κοινωνικής Αλληλεγγύης Προ-
στασίας και Παιδείας Μαλεβιζίου, και εν προκειμένω τον 
Καμαρίτη Γεώργιο-Νεκτάριο του Κωνσταντίνου, κλάδου 
ΤΕ Φυσιοθεραπευτών έως την 31-12-2022.

2. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

3. Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται από 
την Πρόεδρο Δ.Σ. του Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ.

4. Η ωριαία αποζημίωση του υπαλλήλου για την ανα-
φερόμενη εργασία καθορίζεται με βάση με υπό στοιχεί 
2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή οδηγιών του Γενικού Λο-
γιστηρίου του κράτους για την εφαρμογή των διατάξεων 
του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

5. Για την αποζημίωση της υπερωριακής απασχόλησης 
του ανωτέρου υπαλλήλου υπολογίζεται δαπάνη ύψους 
1.500,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6022.0001 
με τίτλο: «Υπερωριακή αμοιβή πρακτικογράφου» του 
υπό έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 
του Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γάζι, 27 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΝΑ-ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΒΟΓΙΑΤΖΗ
Ι

    Αριθμ. απόφ: 61 (4)

Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ του 
Ν.Π. Τουριστικές Επιχειρήσεις Τορώνης Δημοτι-
κή Α.Ε. για το α’ εξάμηνο του 2022 για Κυριακές 
και νυχτερινά. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΟΡΩΝΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ.  69/2019 απόφαση του Δ.Σ. της επιχείρη-

σης που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης 

τον Μαλλίνη Ιωάννη (ΑΔΑ ΩΒΦ2ΟΛΕ3-ΨΦΣ).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 

άρθρου 176 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπ’ αρ. 66/2021 απόφαση Δ.Σ. της επιχείρησης 

με θέμα «Καθορισμός ωραρίου υπαλλήλων κάμπινγκ 

Πλατανιτσίου προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου τους» που αποφασίστηκε και ψηφίστηκε ομό-

φωνα κυλιόμενο ωράριο που θα περιλαμβάνει Κυριακές, 

αργίες και νυχτερινά, για το α’ εξάμηνο του 2022 (ΑΔΑ 

6985ΟΛΕ3-ΡΥΣ)

5. Την ανάγκη για 24ωρη λειτουργία του κάμπινγκ 

Πλατανίτσι για την περίοδο λειτουργίας του βάσει του 

κανονισμού της Επιχείρησης

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και 

Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση 

του ωραρίου

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2022 έχουν 

προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί ομόφωνα στον προϋ-

πολογισμό της επιχείρησης με την υπ’ αρ. 63/2021 από-

φαση Διοικητικού Συμβουλίου (Ψ6ΖΔΟΛΕ3-ΗΦΠ) από 

ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό 

Δημοσίων Επενδύσεων.

8. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός έτους 2022 της 

επιχείρησης εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 336/21-12-2021, 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σιθω-

νίας (ΑΔΑ 6ΗΛΓΩ1Φ-ΞΒΝ)

9. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου στο κάμπινγκ Πλατανίτσι για την 

κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου,

10. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-

λων ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι:

Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου

1. Δέκα (10) θέσεις ΔΕ υπάλληλοι υποδοχής με γνώ-

ση ξένης γλώσσας και γνώση χειρισμού Η/Υ για την 

Reception, με σύμβαση ΙΔΟΧ, με διάρκεια έως τέσσερις 

(4) μήνες

2. Οκτώ (8) θέσεις ΥΕ εργάτες γενικών καθηκόντων για 

την καθαριότητα των τουαλετών και την συντήρηση των 

κοινοχρήστων χώρων, με σύμβαση ΙΔΟΧ, με διάρκεια 

έως τέσσερις (4) μήνες

3. Πέντε (5) θέσεις ΔΕ φύλακες για φύλαξη του κά-

μπινγκ κατά τη διάρκεια της νύχτας (11μμ - 7πμ), με 

σύμβαση ΙΔΟΧ, με διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες, 

αποφασίζει:

Kαθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-

γασίας για τους υπαλλήλους του κάμπινγκ Πλατανίτσι, 

όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το α’ εξάμηνο του 

2022, ως εξής:

Για δέκα (10) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ, πέντε (5) φύ-

λακες ΔΕ, οκτώ (8) εργάτες γενικών καθηκόντων ΥΕ με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84992 Τεύχος B’ 6667/31.12.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΑΠΟ 22Α 
ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

621 ώρες 1.445,00€
02.006041.01- 1.144,00€ 
02.00.6054.01- 301,00€

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

692 ώρες 1.959,00€
02.006041.01- 1.567,00€ 
02.00.6054.01- 392,00€

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑΕ του προϋπολογισμού του έτους 2022 ύψους ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

02.006041.01 2.711,00€

02.00.6054.01 693,00€

ΣΥΝΟΛΟ 3.404,00

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Συκιά, 30 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΛΙΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ 319 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τον 

υπάλληλο που τηρεί και συντάσσει τα πρακτικά 

των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-

ΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗ-

ΜΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, σε συνδυασμό με αυτές των 

άρθρων 233 και 240 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώ-

δικα Δήμων και Κοινοτήτων»

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 διευκρι-

νιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015)

5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπερω-

ριακής απασχόλησης, για τον υπάλληλο του Νομικού Προ-

σώπου που θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας του για την τήρηση των πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 την καθι-

έρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευμα-

τινές ώρες με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημί-

ωση, για τον υπάλληλο του Νομικού Προσώπου που θα 

τηρεί και θα συντάσσει τα πρακτικά συνεδριάσεων του 

Διοικητικού Συμβουλίου, όπως παρακάτω:

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας/ανά εξάμηνο

1 120

Β. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη περί-

που 700,00 € (ευρώ) η οποία θα καλυφθεί από τις πι-

στώσεις του Κ.Α. Εξόδων 10-6012 με τίτλο «Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 

«3.000,00» ευρώ του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού 

του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Κ.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Φ. οικονομικού έτους 2022.

Γ. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. Α.1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Φιλιάτες, 28 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΕΛΕΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 110  (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης Θεά-
ματος και Επικοινωνίας (ΔΕΠΘΕ) έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176) άρθρο 20.

2. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει προ-

βλεφθεί και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2022 

της ΔΕΠΘΕ στους ΚAE: 0261 (αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας), 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84993Τεύχος B’ 6667/31.12.2021

ημέρες και νυκτερινές ώρες), 0561 (Εισφορές στον ΕΦΚΑ 
για μισθωτούς), 0563 (Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστι-
κούς οργανισμούς για μισθωτούς).

3. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 6 του 
ν. 3592/2007 (Α’ 161).

4. Την απόφαση υπ’ αρ. 604/20.11.2008 του Εθνικού 
Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, αποφασίζει:

Την καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής απασχό-
λησης των υπηρετούντων υπαλλήλων της «Δημοτικής 
Εταιρείας Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας 
(ΔΕΠΘΕ)» έτους 2022 για την κάλυψη και αντιμετώπιση 
των έκτακτων απρόβλεπτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών, είτε λόγω έκτακτης επικαιρότητας, είτε 
για την κάλυψη της απουσίας συνεργατών (ασθένειες, 
κάθε είδους άδειες κ.λπ.) είτε για την κάλυψη διευρυ-
μένων αναγκών διαχείρισης επιπλέον διαδικασιών που 
προκύπτουν από νέες διατάξεις για φορείς της Γενικής 
Κυβέρνησης ή για τις ανάγκες αναβάθμισης της τεχνο-
λογικής υποδομής της εταιρείας η οποία, για λόγους 
οικονομίας, διεκπεραιώνεται από το προσωπικό της 
ΔΕΠΘΕ, ως εξής:

1) Εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:

Ειδικότητες Σύνολο Υπαλλήλων

Δημοσιογράφων 32

Διοικητικών 25

Οδηγών 6

Σκηνοθετών 5

Τεχνικών 39

Φύλακες 2

Χωρίς όριο καθώς οι εν λόγω ώρες συμπληρώνουν την 
υποχρεωτική εβδομαδιαία εργασία.

2) Υπερωριακή απογευματινή εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα (περίπτωση α):

Ειδικότητες
Σύνολο 

Υπαλλήλων
Ώρες

Δημοσιογράφων 26 474

Διοικητικών 27 162

Οδηγών 6 120

Σκηνοθετών 4 150

Τεχνικών 31 470

Φύλακες 2 40

3) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου από 22η ώρα μέ-

χρι 6η πρωινή (περίπτωση β):

Ειδικότητες
Σύνολο 

Υπαλλήλων
Ώρες

Δημοσιογράφων 22 132

Διοικητικών 15 122

Οδηγών 6 100

Σκηνοθετών 4 80

Τεχνικών 27 122

Φύλακες 2 40

4) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες (απογευματινές και νυχτερινές ώρες) καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (περίπτωση γ 

(ι+ιι)):

Ειδικότητες
Σύνολο 

Υπαλλήλων
Ώρες

Δημοσιογράφων 24 514

Διοικητικών 16 258

Οδηγών 6 120

Σκηνοθετών 4 180

Τεχνικών 30 514

Φύλακες 2 40

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

δεν πρέπει να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, καθώς επίσης και οι ώρες 

υπερωριακής νυκτερινής εργασίας τις ενενήντα έξι (96) 

ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο και οι ώρες υπερωρι-

ακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων τις ενενήντα 

έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η ονομαστική κατανομή των ωρών βεβαιώνεται κάθε 

μήνα από τον προϊστάμενο-υπεύθυνο του Τμήματος 

ή της Διεύθυνσης και θεωρείται από τον Γενικό Διευ-

θυντή.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι 31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΜΗΝΑΣ ΣΑΜΑΝΤΖΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84994 Τεύχος B’ 6667/31.12.2021

*02066673112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


